REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos do artigo 226, II, da XIV Consolidação do Regimento Interno, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Complementar nº 24, de 2015, de autoria do Dep. Carlos Giannazi, que Altera artigos da Lei Complementar nº 1.093, de 2009, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado de que trata o inciso X do artigo 115 da Constituição Estadual.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi

SPL - Código de Originalidade: 1000005643 300916 1313